
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2021

ATTO N. DD 3846

DEL 24/11/2021

SETTORE: LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA N° 4237 del 23/11/2021

OGGETTO:

PATTO  PER  SVILUPPO  DELLA  CITTA  METROPOLITANA  –  AVVIO  PROCEDURA  DI  GARA
“RIQUALIFICAZIONE VIABILITA'  ZONA SUD” –  CUP H37H20000810001  –  CIG 8851465BFB –  RETTIFICA
DETERMINA N. 3722 DEL 15.11.2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Megale Eleonora

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Su proposta del R.U.P. Geom. Eleonora Megale,
Vista la  determina  DD n.  3722 del  15.11.2021 con la  quale  è  stata  indetta  una  procedura  di  gara  per  l’intervento
denominato “Riqualificazione Ambientale e Messa in Sicurezza Strade SUD ”del Comune di Reggio Calabria”, che qui si
intende interamente richiamata;
Preso atto che nell’inserimento sulla piattaforma AURIGA dell’atto dirigenziale surrichiamato per mero errore è stato
indicato  quale  oggetto  dell’intervento  “Patto  per  lo  Sviluppo  della  Città  Metropolitana  –  Avvio  procedura  di  gara
“Riqualificazione  viabilità  zona  SUD”,  per  un  importo  di  €  674.746,42  facente  parte  dell’opera,  “Riqualificazione
ambientale  e  messa  in  sicurezza  strade  NORD  –  in  luogo  di  quello  esatto  “Patto  per  lo  Sviluppo  della  Città
Metropolitana – Avvio procedura di gara “Riqualificazione viabilità zona SUD”, per un importo di € 674.746,42 facente
parte dell’opera, “Riqualificazione ambientale e messa in sicurezza strade SUD”;
Ritenuto, per tale motivazione, dover rettificare la determina DD n. 3722/2021 sopra richiamata;
Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare:
• l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;
• l’art. 151, comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
• gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;
• l’art.  192  che  attribuisce  ai  Dirigenti  la  competenza  ad  adottare,  prima  della  stipula  dei  contratti,  apposita

determinazione a contrattare, con la quale definire il fine, l'oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto, oltre
che le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Rilevato che la presente determinazione dirigenziale è adottata in forza dei poteri assegnati con Decreto di Nomina del
Sindaco della  Città  di  Reggio  Calabria  n.  42  del  29.12.2020 e  successivo  n.  44 del  31.12.2020 –  prot.  n.  370 del
04.01.2021 – con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Grandi Opere/Programmazione Lavori
Pubblici/Risorse Comunitarie” e quello Ad Interim del Settore “Manutenzione” all’Arch. Demetrio Beatino;

DETERMINA

di rettificare, per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  l’atto  dirigenziale  DD n.  3722 del  15.11.2021 limitatamente
all’oggetto dell’intervento prevedendo esplicitamente quanto appresso indicato:
• da:  “Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana – Avvio procedura di gara “Riqualificazione viabilità zona

NORD”;
• a:  “Patto per lo Sviluppo della Città  Metropolitana – Avvio procedura di  gara “Riqualificazione viabilità  zona

SUD”;
di confermare in ogni altra parte la determina DD 3722 del 15.11.2021, sopra menzionata;
di pubblicare il presente Atto all’Albo Pretorio online.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Eleonora Megale

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



